МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ   УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОЦИАЛИСТИЧЕСКОГО ТРУДА САЛАМГЕРИ КОКАЕВА  С. ХУМАЛАГ»

ПРИКАЗ

         от 18 октября  2016 года                                                                 №

П  Р  И  К  А  З

О проведении диагностических работ  рамках проекта «Я сдам ЕГЭ »

В рамках реализации мероприятий дорожной карты по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного и среднего общего образования в 2016-2017 учебном году, на основании приказа УОФС Правобережного района от 17.10.2016 г. №196 «О проведении диагностических работ в рамках проекта « Я сдам ЕГЭ»».

приказываю:

1 Организовать проведение  диагностических работ в рамках проекта «Я сдам ЕГЭ » соответствии с инструкцией по  проведению в рамках контроля знаний обучающихся (приложение 1) в следующие сроки:
25.01.2017г. – русский язык;
27.01.2017г. – математика базовая;
31.01.2017г. – география, информатика;
02.02.2017г – математика профильная;
06.02.2017г.- история, химия;
08.02.2017г.- английский язык, биология, физика;
10.02.2017г.- обществознание, литература;
          2.Назначить:
      -Организаторов в аудиториях:
Аудитория №1-Башкатова М.Н.-ЗДУВР
                            Лазарова З.В.- библиотекарь
 -Ответственные за дежурство:
учитель географии- Дзгоева Р.К., учитель химии- Уртаева Ф.Э.

        3.Организаторы и дежурные несут персональную ответственность за неисполнение или ненадлежащее выполнение возложенных на них обязанностей в рамках специальных полномочий.
       4. Назначить ответственного технического специалиста в образовательной организации – специалист в области информационных технологий и по работе с программным обеспечением, оказывающие информационно-техническую помощь ответственному лицу в образовательной организации учителя информатики Абациеву Л.А..
         5. Произвести вход на портал https://monitoring.abbyy.ru по логину и паролю, которые будут направлены в образовательные учреждения перед проведением.
        6. Организовать присутствие в каждой аудитории не более 15 человек с рассадкой по одному человеку за партой.
        7. Исключить наличие у обучающихся и лиц, привлекаемых к проведению работ средств сотовой связи, электронно-вычислительной техники, фото, аудио и видеоаппаратуры, справочных материалов, письменных заметок и иных средств хранения и передачи информации.
       8. Техническому специалисту организовать систему видеонаблюдения в аудитории.
        9. Классному руководителю 11 «А» класса (Алдатова Ф.Г.) подготовить аудиторию для проведения экзамена.
       10. Заместителю директора по УВР Бзыковой Б.Т. довести содержание настоящего приказа до сведения классного руководителя 11 «А» класса, организаторов, дежурных.
    11. В день проведения диагностических  работ предоставить в Управление по вопросам образования, физической культуры и спорта
АМС Правобережного района (далее – Управление) копии работ обучающихся  и диск с видеозаписью.
    12. В срок до 13.02.2017 года отправить на электронный адрес  Управления результаты анализа диагностических работ;
   13. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                            Э.З.Битиева

С приказом ознакомлены:
Башкатова М.Н.-
Бзыкова Б.Т.-
Абациева Л.А.-
[bookmark: _GoBack]Лазарова З.В.-
Уртаева Ф.Э.-
Дзгоева Р.К.-
Алдатова Ф.Г.-